3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020									               № 1268
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги
 «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 04.07.2019 № 855

	В целях приведения административного регламента «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 04.07.2019 № 855, в соответствие с требованиями законодательства администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.	Внести и утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 04.07.2019 № 855 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 13.12.2019 № 1749, от 27.03.2020         № 474).
	2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за исключением   пункта    2     изменений,   утвержденных      постановлением,

вступающего в силу с 01.01.2021.

И.о. главы города Вятские Поляны
                                  А.П. Солодянкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,
главный архитектор города						    И.Е. Губанова

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
Вятские Поляны
от 28.10.2020 № 1268

ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 04.07.2019 № 855

	1. Подпункт 2.6.1.6 пункта 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
	«2.6.1.6. Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);»
	2. Подпункт 2.6.1.7 пункта 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
	«2.1.6.7. Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии), а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии;»
	3. Подпункт 2.6.1.9 пункта 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
	«2.1.6.9. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса;»
	4. Абзацы 3, 4 пункта 2.8.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
	«несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;
	несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;»

	5. Дополнить пункт 2.8.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» восьмым абзацем следующего содержания:
	«Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.

_______________
image1.jpeg